251.

1282.

Situation des commercants ultramontains.

Reg., Olim, II, fol. 64, v^o. — Boutaric, Actes du parl. de Paris, n^o 2462.

PARLEMENT DE LA SAINT-MARTIN (11 novembre).

Cum mercatores transmontani Parisius commorantes nobis conquesti fuissent quod cives nostri Parisienses minus juste eos taillierant, et compellere intendebant ad contribuendum in dono a villa Parisiensi nuper nobis facto, licet non gaudeant de franchisiis et libertatibus ville Parisiensis, sicut alii cives ville Parisiensis, quare petebant a dicta tallia se absolvi, vel quod si taillierentur, quod gauderent, sicut alii cives Parisienses, libertatibus antedictis, preposito mercatorum Parisiensium ac civibus nostris Parisiensibus contrarium asserentibus; auditis hinc inde propositis, pronunciatum fuit quod dicti mercatores transmontani, pro rata eos contingente, in predicta tallia contribuent et talliabun-

tur ratione mercandisiarum suarum. Et quia non morantur continue Parisius animo ibidem perpetuo remanendi, sed recedunt quando volunt et habent plures extraneas societates, que ex hoc commodum reportarent, non gaudebunt libertatibus antedictis, hoc salvo quod, si aliquis mercator transmontanus cum uxore sua, liberis et familia moram trahat Parisius, nec spes sit quod recedere debeat, nec habeat extraneam societatem, nec solvat ultra montes talliam vel aliquas rediventias seu onera ville, gaudebit libertatibus antedictis.

252.

1284, premier trimestre.

Lucquois établis à Paris.

Delisle, *Restitution d'un vol. des Olim.* n° 540.

Cum dominus rex concessisset burgensibus Parisiensibus tailliam assidendam super se et suos tailliabiles, et dicti burgenses faciendo tailliam suam tailliassent seu tailliam posuissent super plures mercatores Lucanos Parisius commorantes tunc, sicut dicti burgenses dicebant, videlicet Caudalium de Stangue, Girardum Gaudent, Ruchinum, Guyadonem Mercurii, Galeranum Martini, Rolandum Bareel, Lonenturam Renzeguel, Franciscum Corboram, Rolandum Rouchum, Federicum Gembel, Bretel[omeum] du Porche, Bonnet Cardrain, Henricum de Chartres, Rolandum Christofori, Bonam dictum Rumelle, Girardum Rolandi, Bonifacium Genevise, Vinvant Lazare, Mathieu Castengue, et summam (?) taillie super dictos Lucanos impositam vellent explectare, dicentes quod solvere tenebantur pro eo quod negociabantur secum tempore quo dicta taillia fuit assessa; etenim Parisius die mercati et in diebus extra mercatum [vendebant] candelas, ceram et alias mercaturas, et tunc temporis morabantur Parisius in hospiciis conductis pro certo locagio quod reddebant illis quorum domus predicta erant, et per alias rationes a dictis burgensibus propositas contra dictos Lucanos, quas rationes dicti